
D.R.S. n.       / 2022 

                       Unione Europea                                                                                        
                   REPUBBLICA ITALIANA                                                                 

                                                                                                             
                                                                                                                                       

          Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità
   Dipartimento Tecnico Regionale
    Ufficio Regionale Espletamento 
          Gare Appalti (UREGA) 

                  Servizio Territoriale di Agrigento

Il Dirigente del Servizio

Visto      lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto      il D.P.Reg. 27.06.19, n. 12 " Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. 16.12.08, n. 19.  
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma
3, della legge regionale 17.03.16, n. 3. Modifica del D.P.Reg. 18.01.13, n. 6 e ss.mm.ii. (GURS n. 33/19); 
Visto     il Decreto Presidenziale n. 2760 del 18.06.2020 che ha conferito all'Arch. Salvatore Lizzio l'incarico  
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 16.06.2020; 
Visto     il D.D.G. n. 461 del 19 giugno 2020 che delega al Dirigente dell'Area 4 la gestione e la spesa del  
capitolo 280503 "Spese per missioni del personale in servizio presso il Dipartimento"; 
Visto     il D.D.G. n. 796 del 22 settembre 2020 che ha conferito all'Ing. Francesco Puglisi l'incarico di  
Dirigente dell'Area 4 del Dipartimento Regionale Tecnico;
Visto il D.D.G. n. 587 del 12 maggio 2021 che delega anche agli Ingegneri Capo degli Uffici del Genio
Civile dell’Isola e ai Dirigenti Preposti delle sezioni provinciali dell’U.R.E.G.A, limitatamente ai
 provvedimenti di liquidazione e pagamento, la gestione della spesa del capitolo 280503;
Considerato che con la nota n. 81132 del 14.05.2021 il Dirigente Generale ha autorizzato i singoli uffici
 periferici del Dipartimento alla spesa necessaria per il rimborso delle spese di missione per l'anno 2021, nei
 limiti della disponibilità economica assegnata;
Considerato  che con la  nota n.  83277 del  19.05.2021 sono state fornite  a  tutti  gli  Uffici  periferici  del 
Dipartimento le direttive necessarie alla gestione uniforme dei provvedimenti di spesa gravanti sui capitoli  
280503 e 275202; 
Visto    il  D.Lgs.  23.06.2011 n.118,  e  ss.mm.ii.  "Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei loro organismi, a norma degli  
articoli  1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42 e ss.mm.ii.",  recepito con l'art.  11 della l.r. 13.01.2015, n. 3 
"Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2015. Disposizioni finanziarie 
urgenti. Disposizioni in materia di armonizzazione dei bilanci (GURS n. 3/15, S.O. n. 2), come modificato  
dall'art. 6, comma 10, lettere a) e a-bis), l.r. 07.05.2015, n. 9; 
Visto   il  D.Lgs.  30.06.2011  n.  123,  "Riforma  dei  controlli  di  regolarità  amministrativa  e  contabile  e 
potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'art. 49 della legge 31.12.2019 , n.  
196" e ss.mm.ii., recepito con l'art. 6, commi 1 e 2, della l.r. 11.08.2017, n. 16; 
Visto      il D.Lgs. 27.12.2019 n. 158 di attuazione dello statuto speciale della Regione siciliana in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli; 
Vista    la  L.R.  n.  7  del  21.05.2019,  "Disposizione per  i  procedimenti  amministrativi  e  la  funzionalità 
dell'azione  amministrativa",  integrata  dalla  l.r.  n.  13  del  2020,  "Disposizioni  per  l'accelerazione  dei  
procedimento amministrativi e per la realizzazione di interventi infrastrutturali urgenti." 
Vista   la L.R. n. 9 del 15.04.2021, "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di  
stabilità regionale"; 
Vista   la L.R. n. 10 del 15.04.2021, " Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021- 
2023"; 

386



Vista    la Legge Regionale n.1 del 21 gennaio 2022 che autorizza l’esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2022, fino a quando non sarà approvato lo schema di bilancio 
annuale 2022, e comunque non oltre il 30 Aprile 2022;
Considerato    che per garantire il  rimborso delle spese di missione ai dipendenti di tutti  gli  uffici del  
Dipartimento Regionale Tecnico, sede centrale e periferici, con la prenotazione n. 160726 del 20.10.2021 sul 
Capitolo 280503 è stato assunto l' impegno provvisorio n. 12/21 di € 58.500,00; 
Vista   la nota prot.  n.  186168 del 07/12/2021 con cui  l'  U.R.E.G.A. di  Agrigento trasmette il  modello 
riepilogativo  delle  missioni  effettuate  dal  dipendente  assegnato  all'  Ufficio,  con  indicazione   delle  note 
autorizzate, del periodo di svolgimento e degli importi da rimborsare, per un importo complessivo pari a € 
83,80 per missioni effettuate nel periodo di novembre 2021; 
Considerato   che con il D.R.A. n. 2062 del 07.12.2021 è stato assunto l'impegno n. 28/21 di € 83,80 sul
 capitolo 280503 del Bilancio della Regione Siciliana, per provvedere al pagamento di quanto dovuto  ai
 dipendenti dell’ufficio U.R.E.G.A. di Agrigento per missioni svolte nel mese di dicembre 2021;
Visto la regolarità della documentazione a supporto delle richieste di rimborso spese per missioni effettuate 
per l’anno 2021 dal personale in servizio presso l’U.R.E.G.A. di Agrigento, il cui ammontare è pari ad €  
83.80; 
Ritenuto che dover provvedere nell’esercizio finanziario in corso, al rimborso delle spese succitate;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato
Considerato che  nel  D.Lgs.  n.  118  del  23/06/2011  trova  applicazione  il  principio  della  competenza 
finanziaria potenziata e che tali somme sono esigibili e liquidabili in conto residui anno 20021; 

DECRETA 

 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, si liquida  
l’importo  di  € 83,80  sull’impegno  n.  28/21  assunto  sul capitolo   280503 del  Bilancio  della  Regione 
Siciliana, codifica gestionale U.1.03.02.02.001, e se ne autorizza il pagamento in favore del dipendente Sig. 
Annaloro Vincenzo, Codice Fiscale  …………………………...  che sarà effettuata con il versamento sul 
conto corrente bancario dallo stesso indicato, IBAN…………………………. mediante emissione dei relativi 
titoli di spesa. 
Ai sensi dell’art. 68, comma 5 della l.r. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'art. 98, comma 6 della l.r.

 07.05.2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a

 pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, e ai sensi dell'art. 9

 della l.r. 15.04.2021, n. 9, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale Infrastrutture

 e Mobilità per il visto di competenza.

Agrigento,  30/03/2022

        
                                                                   Il Dirigente del Servizio

                                                                    (Ing. Domenico Armenio)


		2022-03-30T10:11:45+0200
	DOMENICO ARMENIO




